
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ VĨNH YÊN  

 
Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc 

 

Vĩnh Yên, ngày     tháng   năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành quy chê hoạt động của ban chỉ đạo công tác 

 bảo vệ và  chăm sóc sức khỏe nhân dân năm 2024 
 

 
 ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH YÊN 

 

  Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi 

bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và luật tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22 tháng 11 năm 2019. 

  Căn cứ Luật bảo vệ sức khỏe nhân dân ngày 30/06/1989; 

  Căn cứ vào bộ tiêu chí Quốc gia về y tế xã giai đoạn 2023 - 2030 Quyết định 

số 1300/QĐ - BYT ngày 09/03/2023 của Bộ trưởng Bộ y tế; 

  Căn cứ Quyết định số: 150/QĐ-UBND ngày 11 tháng 3  năm 2024 của Ủy ban 

nhân dân xã Vĩnh Yên về việc kiện toàn Ban chỉ đạo chăm sóc và bảo vệ sức khỏe 

nhân dân xã; 

  Xét đề nghị của PhóTrưởng trạm y tế xã Vĩnh Yên, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Ban hành Quy chế hoạt động của Ban chỉ đạo công tác chăm sóc và bảo 

vệ sức khỏe nhân dân xã Vĩnh Yên. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Văn phòng HĐND &UBND xã và các thành viên Ban chỉ đạo công tác 

chăm sóc và bảo vệ sức khỏe nhân dân xã Vĩnh Yên chịu thi hành quyết định này./. 

     
  Nơi nhận:                   
- Như điều 3 (T/h);                                                                         

- UBND xã (B/c); 

- Trung tâm y tế huyện (B/c); 

- Trạm y tế xã; 

- Lưu VP. 

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

 

Bàn Văn Khải 
 

                                               


		2024-03-11T13:36:09+0700


		2024-03-11T13:47:40+0700


		2024-03-11T13:47:40+0700


		2024-03-11T13:47:40+0700


		2024-03-11T13:47:40+0700




